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 LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TP.HCM 

CÔNG ĐOÀN  

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ TP.HCM 

Số: 31/KH-CĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

TP. Hồ Chí Minh, ngày 04 tháng 10 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH  
Tổ chức Hội thi hát Karaoke tiếng Anh “UEH EngKara Idol 2023” 

 

 

Thực hiện Đề án 668/ĐA-ĐHKT-CSHTNH về mô hình hoạt động tại Công viên 

tiếng Anh UEH và Chương trình hoạt động năm 2023 của Công đoàn UEH; Thiết thực 

chào mừng kỷ niệm 47 năm Ngày thành lập UEH (27/10/1976 - 27/10/2023) và 41 năm 

Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2023), Công đoàn Trường Đại học Kinh tế 

TP. Hồ Chí Minh tổ chức Hội thi hát Karaoke tiếng Anh “UEH EngKara Idol 2023”.  

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích  

- Phát huy tinh thần yêu thích học Ngoại ngữ thông qua âm nhạc trong UEHers; 

- Phát huy vai trò giáo dục thẩm mỹ, xây dựng đời sống văn hóa lành mạnh trong 

nhà trường; 

- Tăng cường kết nối, giao lưu cộng đồng UEHers; đồng thời tạo cơ hội giúp 

UEHers tự tin thể hiện cá tính, trình diễn tài năng của mình. 

2. Yêu cầu 

- Hội thi mang tính quần chúng, lấy nội dung và giá trị nghệ thuật làm tiêu chuẩn;  

- Các bài hát đăng ký tham gia có nội dung nằm trong quy định của cơ quan quản 

lý nhà nước. 

II. Hình thức tổ chức 

1. Đối tượng dự thi  

Đoàn viên công đoàn đang làm việc tại UEH.  

2. Thời gian, địa điểm  

- Thời gian đăng ký: Từ ngày 05/10/2023 đến ngày 14/10/2023. 

- Thời gian bốc thăm (dự kiến): Thứ Hai, ngày 16/10/2023. 

- Vòng Sơ kết:  

 Thời gian: Ngày 18/10/2023. Giờ dự kiến: Từ 10g00 - 20g00. 

 Địa điểm: Hội trường B1-302. 

- Vòng Chung kết, xếp hạng và trao giải:  

 Thời gian (dự kiến): 18g00, thứ Sáu, ngày 10/11/2023 

 Địa điểm: Hội trường B1-302 

3. Hình thức đăng ký 

Các đơn vị công đoàn/ đoàn viên công đoàn đăng ký dự thi theo mẫu Google Form 

https://forms.gle/21XzwBMLgdfvE6eT8 

https://forms.gle/21XzwBMLgdfvE6eT8
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III. Nội dung, thể loại, cách thức chấm điểm 

1. Nội dung: Là các bài hát tiếng Anh được phép lưu hành và có trong danh mục đầu 

Karaoke Arirang SmartK+ hoặc từ Youtube. Nội dung bài hát ca ngợi và lan tỏa 

hình ảnh, thông điệp tích cực cho cuộc sống.   

2. Thể loại: Đơn ca, song ca/tam ca. 

3. Cách thức chấm điểm:  

3.1. Vòng sơ kết 

- Điểm máy chấm: chiếm tỉ lệ 50%.  

- Điểm Ban Giám khảo chấm: chiếm tỉ lệ 50%.  

3.2. Vòng chung kết xếp hạng và trao giải 

-  Điểm máy chấm: chiếm tỉ lệ 30%. 

- Điểm Ban Giám khảo chấm: chiếm tỉ lệ 70%.  

3.3. Tiêu chí chấm điểm: 

- Về chuyên môn:  

+ Phát âm tiếng Anh trôi chảy, đúng, rõ ràng, luyến láy tự nhiên.  

+ Giọng hát, kỹ thuật xử lý bài hát. Đối với các tiết mục song ca/ tam ca có 

hát bè hay sẽ được điểm cộng. 

- Về hình thức biểu diễn: Phong cách, trang phục biểu diễn. Khuyến khích các 

tiết mục có múa minh họa.  

IV. Cơ cấu giải thưởng 

Gồm giải Nhất, Nhì, Ba cho các thể loại và các giải phụ (Cơ cấu giải thưởng có thể 

thay đổi tuỳ vào số lượng tham gia thực tế).  

V. Tổ chức thực hiện  

1. Ban Tổ chức 

- Đ/c Nguyễn Thiện Duy - Chủ tịch Công đoàn UEH, Trưởng ban; 

- Đ/c Phan Thị Bảo Quyên - Phó Chủ tịch Công đoàn UEH, Phó trưởng ban; 

- Đ/c Đỗ Thị Kim Thanh - Phó Chủ tịch Công đoàn CTD, Phó trưởng ban;  

- Đ/c Phan Thị Thu Hằng - Ủy viên Thường vụ Công đoàn UEH,Thành viên;  

- Đ/c Nguyễn Ngọc Danh - Ủy viên BCH Công đoàn UEH,Thành viên; 

- Đ/c Phạm Thị Kiên - Ban CS-PL-HTCM CĐ UEH, Thành viên; 

- Đ/c Nguyễn Thị Bích Duyên - Ban CS-PL-HTCM CĐ UEH,Thành viên; 

- Đ/c Nguyễn Thảo Trang - Ban CS-PL-HTCM CĐ UEH, Thành viên. 

2. Ban Giám khảo 

   Gồm các nhạc sĩ và các chuyên gia có uy tín trong lĩnh vực chuyên môn. 

VI. Nguồn kinh phí 

Kinh phí tổ chức được trích từ nguồn ngân sách của Công đoàn UEH.  
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LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TPHCM 

CÔNG ĐOÀN  

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ TPHCM 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

TP. Hồ Chí Minh, ngày 04 tháng 10 năm 2023 

 

THỂ LỆ 

Hội thi hát Karaoke tiếng Anh “UEH EngKara Idol 2023” 

(Ban hành kèm theo kế hoạch số 31/KH-CĐ ngày 04 tháng 10 năm 2023 

của Ban Chấp hành Công đoàn Trường Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh) 

 

Thực hiện Kế hoạch số 31/KH-CĐ ngày 04 tháng 10 năm 2023 của Ban Chấp hành 

Công đoàn Trường Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh về việc Tổ chức Hội thi hát 

Karaoke tiếng Anh “UEH EngKara Idol 2023”, Ban Tổ chức quy định thể lệ sau:  

1. Loại hình biểu diễn: Hát karaoke, tự chọn ca khúc tiếng Anh từ đầu Karaoke Arirang 

SmartK+ hoặc từ YouTube.  

2. Đối tượng tham gia: Toàn thể đoàn viên công đoàn đang làm việc tại UEH. 

3. Chủ đề: ca ngợi và lan tỏa hình ảnh, thông điệp tích cực cho cuộc sống.  

4. Thể loại:  

4.1 Đơn ca  

4.2 Song ca/ Tam ca  

5. Trang phục: Lịch sự, đẹp, phù hợp với chủ đề và nội dung của tiết mục biểu diễn. 

6. Cách thức chấm điểm:  

6.1. Vòng Sơ kết 

- Điểm máy chấm: chiếm tỉ lệ 50%.  

- Điểm Ban Giám khảo chấm: chiếm tỉ lệ 50%.  

6.2. Vòng Chung kết xếp hạng và trao giải 

- Điểm máy chấm: chiếm tỉ lệ 30%.  

- Điểm Ban Giám khảo chấm: chiếm tỉ lệ 70%.  

6.3. Tiêu chí chấm điểm: 

- Về chuyên môn:  

 Phát âm tiếng Anh trôi chảy, đúng, rõ ràng, luyến láy tự nhiên.  

 Giọng hát, kỹ thuật xử lý bài hát. Đối với các tiết mục song ca/ tam ca có hát 

bè hay sẽ được điểm cộng. 

- Về hình thức biểu diễn: Phong cách, trang phục biểu diễn. Khuyến khích các tiết 

mục có múa minh họa.  

7. Quy định chung 

- Mỗi thí sinh chỉ đăng ký một (01) tiết mục cho mỗi thể loại và không dự thi quá hai 

(02) tiết mục. Đối với thể loại Song ca/ Tam ca: các thành viên có thể liên kế với 

đơn vị khác. 
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- Các tiết mục vào vòng Chung kết, Ban Tổ chức sẽ hỗ trợ kinh phí gồm: 300.000 

đồng đối với tiết mục đơn ca và 500.000 đồng đối với tiết mục song ca/ tam ca. 

- Thí sinh đăng ký theo chủ đề trong danh mục karaoke được cấp phép lưu hành. 

- Thí sinh không được tự ý đổi bài hát đã đăng ký với Ban Tổ chức, trường hợp thay 

đổi bài hát phải báo cho Ban Tổ chức trước buổi thi 02 ngày. Bài hát vào chung kết 

thí sinh có quyền giữ nguyên hoặc thay đổi. 

- Thí sinh phải chấp hành các quy định của Ban Tổ chức về thời gian thi, lịch thi.  

- Ban tổ chức có quyền thay đổi, bổ sung hoặc chỉnh sửa một phần hoặc toàn bộ nội 

dung của Thể lệ nhằm đảm bảo không ảnh hưởng tiêu cực đến quyền lợi của thí 

sinh. 

BAN TỔ CHỨC 

 




